
1

Ceník platný od 1.5.2021

CENÍK SLUŽEB A POPLATKY                                                       

Dodatek č. 1 Přílohy č. 2 od 1. 4. 2022

Základní služby knihovny
Ceník služeb a poplatků se mění takto:

Registrace základní 150 Kč / rok
snížená / děti do 15. let, studenti, důchodci/ 70 Kč / rok
senioři nad 70 let zdarma
 

Registrace základní 80 Kč / ½ roku
snížená / děti do 15. let, studenti, důchodci/ 40 Kč / ½ roku
 

Registrace rodinného příslušníka / stejné bydliště/ základní 70 Kč / rok
snížená / děti do 15. let, studenti, důchodci/ 40 Kč / rok
 

Registrace dětí v projektu Bookstart / Čítálek (děti od 0 do 6 let) bez poplatku/1 rok
Registrace výherců Čtenář roku bez poplatku/1 rok
Zaměstnanec knihovny bez poplatku
Pracovník, vykonávající v daném roce práci pro knihovnu
na základě Příkazní smlouvy bez poplatku/1 rok

Finanční konto:
Knihovna může umožnit čtenáři předplatit si případné dluhy včetně RP.
Z tohoto předplatného je možné hradit poplatky za služby (viz Ceník). Knihovna je oprávněna
prostředky vložené na finanční konto použít k uhrazení případných dluhů uživatele vůči
knihovně. Minimální vklad do finančního konta je 50 Kč, maximální 500 Kč. V případě zrušení
čtenářské registrace si může čtenář vzniklé přeplatky vybrat, činí-li přeplatek více než 50,- Kč.
Pokud není přeplatek při zrušení registrace vybrán, propadá ve prospěch knihovny. Stav
finančního konta mohou uživatelé sledovat prostřednictvím služby Konto, informace o
provedených finančních transakcích se zobrazí po 24 hodinách, případné nejasnosti na
požádání poskytnou pracovníci knihovny.

Úhrada čtenářských poplatků:
Čtenáři mohou platit své čtenářské poplatky prostřednictvím internetového bankovnictví na
účet č. 19-0386317309/0800
variabilní symbol: 5112
specifický symbol: číslo čtenářské průkazky (ne čárkový kód)
Platba přes účet se na kontě čtenáře promítne vždy s odstupem jednoho týdne

Jednorázová registrace neregistrovaného čtenáře knihovny pro práci na PC 10 Kč/30 min.
Osobní asistence při práci na PC 10 Kč v rozsahu 30 min.



2

Základní výuka na PC jen pro registrované čtenáře – 4 hod zdarma
Rozšířená výuka – další 4 hodiny 100 Kč

Ztráta průkazu uživatele 30 Kč
/ nová registrace po více jak 2 letech, je průkazka zdarma/

Poplatky z prodlení:
1. upomínka 10 Kč/ 1svazek (hru)
2. upomínka 20 Kč/ 1svazek (hru)
3. „doporučená“ upomínka 40 Kč/ 1svazek (hru)
4. upomínka „do vlastních rukou“ 60 Kč/ 1svazek (hru)
Poplatky z prodlení se sčítají. Ke všem poplatkům se připočítává aktuální poštovné.

Ztráta dokumentu:
- kromě vlastní náhrady (čl. 13) je stanoven poplatek ve výši 50 Kč za 1 dokument za úkony
spojené s likvidací způsobené škody, u časopisů a CD je výše uvedený poplatek stanoven ve
výši 10 Kč.

Náhrada za poškození knihovní jednotky:
- náhrada za poškození dokumentu, který je ve fondu knihovny méně než 1 rok, zaplatí
čtenář celou pořizovací částku knihy a jeho knihovnické zpracování, které činí 50 Kč.
Náhrada za poškození dokumentu, které nebrání jeho dalšímu použití a je poškozen v
rozsahu více než 50% objemu knihy, činí 150 Kč.
Náhrada za poškození dokumentu, které nebrání jeho dalšímu použití a je menšího rozsahu
tj. do 50% objemu dokumentu, činí 80 Kč.

Meziknihovní výpůjční služba
poštovné a balné objednávka do 5 titulů 50 Kč
Informace o rezervovaném dokumentu:
telefon, SMS 3 Kč
e-mail zdarma

Reprografické služby:
zhotovení kopie, tisku A4 – jednostranná kopie 3 Kč
tisk, kopie na černobílé tiskárně A4 – oboustranná kopie 5 Kč
A3 – jednostranná kopie 6 Kč
A3 – oboustranná kopie 8 Kč
tisk na barevné tiskárně
A3 30 Kč
A4 10 Kč
A5 5 Kč
 

Laminování:
formát A7 5 Kč
formát A5 8 Kč
formát A4 10 Kč
formát A3 30 Kč

Balení knih:
formát A5 6 Kč / 1 ks
formát A4 10 Kč / 1 ks



3

 

Kroužková vazba:
2 – 40 stran 25 Kč
41 – 100 stran 30 Kč

Placka – button:
velikost 37 mm
registrovaný čtenář 10 Kč / ks
ostatní 15 Kč / ks

 

 

 

 


